
!

tom peters
Essentials  

TRENDS
Mit Beiträgen  

von Martha Barletta

Aus dem Amerikanischen 
von Nikolas Bertheau



A Dorling Kindersley Book
www.dk.com

Bibliografische Information der Deutschen Nationalbibliothek
Die Deutsche Nationalbibliothek verzeichnet diese Publikation  

in der Deutschen Nationalbibliografie;  
detaillierte bibliografische Informationen sind im Internet  

über http://dnb.d-nb.de abrufbar.

Titel der englischen Originalausgabe:
Tom Peters Essentials: Trends

© Copyright Dorling Kindersley Limited, 2005
© Text Copyright Tom Peters, 2005

© Copyright 2008 der deutschen Ausgabe by  
GABAL Verlag GmbH, Offenbach

Alle Rechte vorbehalten.  
Vervielfältigung, auch auszugsweise,  

nur mit schriftlicher Genehmigung des Verlags.

ISBN 978-3-89749-801-3

Übersetzung: Nikolas Bertheau, Hamburg
Redaktion: Ute Flockenhaus, GABAL Verlag

Satz: Das Herstellungsbüro, Hamburg, 
 www.buch-herstellungsbuero.de

www.gabal-verlag.de 

INHALT

4				  

10
44

48
78
108
134

138

Einführung

KAPITEL 1
Die Frauen kommen:
Wo das Geld ist (I)

Coole Freunde 
Faith Popcorn

KAPITEL 2
Die Frauen kommen: 
Der reale Unterschied

KAPITEL 3
Die Frauen kommen:  
Ist doch ganz einfach!

kapitel 4
Die goldenen Jahre:  
Wo das Geld ist (II)
 

Coole Freunde
David Wolfe

KAPITEL 5
Die doppelte Chance:  
Goldtimerinnen  

156	 Register
158	 Danksagungen
159	 Über die Autoren

		  Das Essentials- 160	 Manifest


