

TOM PETERS ESSENTIALS TRENDS

**Mit Beiträgen
von Martha Barletta**

**Aus dem Amerikanischen
von Nikolas Bertheau**



GABAL



A Dorling Kindersley Book
www.dk.com

Bibliografische Information der Deutschen Nationalbibliothek
Die Deutsche Nationalbibliothek verzeichnet diese Publikation
in der Deutschen Nationalbibliografie;
detaillierte bibliografische Informationen sind im Internet
über <http://dnb.d-nb.de> abrufbar.

Titel der englischen Originalausgabe:
Tom Peters Essentials: Trends

© Copyright Dorling Kindersley Limited, 2005
© Text Copyright Tom Peters, 2005
© Copyright 2008 der deutschen Ausgabe by
GABAL Verlag GmbH, Offenbach

Alle Rechte vorbehalten.
Vervielfältigung, auch auszugsweise,
nur mit schriftlicher Genehmigung des Verlags.

ISBN 978-3-89749-801-3

Übersetzung: Nikolas Bertheau, Hamburg
Redaktion: Ute Flockenhaus, GABAL Verlag
Satz: Das Herstellungsbüro, Hamburg,
www.buch-herstellungsbuero.de

www.gabal-verlag.de

INHALT

4	Einführung
10	KAPITEL 1 Die Frauen kommen: Wo das Geld ist (I)
44	Coole Freunde Faith Popcorn
48	KAPITEL 2 Die Frauen kommen: Der reale Unterschied
78	KAPITEL 3 Die Frauen kommen: Ist doch ganz einfach!
108	KAPITEL 4 Die goldenen Jahre: Wo das Geld ist (II)
134	Coole Freunde David Wolfe
138	KAPITEL 5 Die doppelte Chance: Goldtimerinnen
156	Register
158	Danksagungen
159	Über die Autoren
160	Das Essentials-Manifest